

1 Rubriek Buitengewone kosten en annulering

Buitengewone kosten	waaronder voor:	
	- hulpverlening	gemaakte kosten
	- extra verblijfkosten per persoon per dag	€ 150,00
	- uitvallen van het vervoermiddel:	
	a. huurkosten per dag per object	€ 100,00
	b. reiskosten	gemaakte kosten
	a. en b. totaal per gebeurtenis	€ 2.500,00
	c. verblijfkosten per persoon per dag	€ 150,00
	(max. 5 dagen p.p.)	
	- kosten voor telefonie en fax per gebeurtenis	€ 150,00
	- overige buitengewone kosten	gemaakte kosten
Annuleringskosten (in afwijking van artikel 6.12 van de polisvoorwaarden)	€ 2.500,00 per verzekerde per reis met een maximum van € 10.000,00 per polis per jaar	

2 Rubriek Bagage / logiesverblijven

Bagage	€ 5.000,00 per verzekerde per reis	
	€ 10.000,00 voor alle verzekerden per reis	
Eigen risico (in afwijking van artikel 7.4 van de polisvoorwaarden)		€ 100,00

Voor schade aan bagage/waardevolle zaken gelden de daarbij vermelde maximum vergoedingen per verzekerde per reis.

- Audiovisuele en computerapparatuur (exclusief mobiele telefoons), bont, kleding, duik- en golfuitrusting, muziekinstrumenten, per persoon	€ 1.500,00
voor alle verzekerden samen	€ 3.000,00
- Telecommunicatieapparatuur, mobiele telefoons (inclusief beltegoed), per persoon	€ 500,00
- Sieraden, per persoon	€ 500,00
- Horloges, per persoon	€ 500,00
- Brillen, contactlenzen, zonnebrillen, per persoon	€ 500,00
- Gehoorapparaten, per persoon	€ 500,00
- Kunstgebitten, per persoon	€ 500,00
- Rijkwielen, surfmateriaal, kano's, opblaasbare en/of opvouwbare boten, per persoon	€ 500,00
- Sneeuwkettingen, auto-audiovisuele en computerapparatuur met uitsluitend accuaansluiting, reserve auto-/motoronderdelen, per persoon	€ 500,00
- Autodakboxen, imperiaals, motorkoffers, fietsdragers, (auto-/fiets)gereedschap, per persoon	€ 500,00
- huur vervangende computer per reis	€ 500,00
- reconstructiekosten computerbestanden met administratieve gegevens	€ 500,00
- monstercollecties, handelsgoederen	€ 750,00
- Tijdens de reis aangeschafte roerende zaken, voor alle verzekerden samen (in afwijking van artikel 7 van de polisvoorwaarden)	€ 750,00

De per onderdeel geldende maximale vergoeding wordt per reis niet meer dan één keer uitgekeerd. Voor alle verzekerden samen geldt per reis een maximale vergoeding van tweemaal de verzekerde som per persoon.

Schade aan logiesverblijven	€ 500,00 per verzekerde per reis
Franchise (in afwijking van artikel 8 van de polisvoorwaarden)	€ 50,00
Optioneel (alleen indien meeverzekerd):	
Geld en geldswaardig papier	€ 500,00 voor alle verzekerden samen per reis

3 Rubriek Kosten van geneeskundige en tandheelkundige behandeling

Per verzekerde per reis:

Geneeskundige kosten	€ 1.000.000,00	buiten Nederland
	€ 1.000,00	binnen Nederland
Tandheelkundige kosten	€ 250,00	

4 Rubriek Ongevallen

- Overlijden	€ 25.000,00	
- Blijvende invaliditeit (100%)	€ 60.000,00	voor personen tot 16 jaar
	€ 50.000,00	voor personen vanaf 16 jaar
- Als gevolg van een ongeval met een brommer of scooter	€ 2.500,00	

Het artikel Indexering (artikel 6 van polismantel 400-92) is op deze verzekering niet van toepassing.

Automobilistenhulpverzekering (alleen indien meeverzekerd)

In afwijking van de polisvoorwaarden geldt de dekking zolang het voertuig niet ouder is dan 12 jaar.